
 

 

 

A: 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito sezione PNRR 

 

DECRETO DI NOMINA DOCENTI PARTECIPANTI AL 

“PERCORSO FORMATIVO DI LIVELLO B1 – LINGUA INGLESE” INERENTE I 

“PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI” 

A VALERE SUL PROGETTO 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38705 

CUP: C24D23002130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento 

straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 

e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 



 

 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – del 

PNRR; 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 32414 del 28.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 14.04.2023_di adesione al piano PNRR nella sua complessità 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 23.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 160 del 14.02.2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 106 del 20.12.2022 di adesione al piano PNRR nella sua 

complessità 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea –NextGeneration EU” CNP M4C1I3.1-2023-

1143-P-38705 CUP C24D23002130006, di individuare i docenti interni all’istituto intenzionati a partecipare alle 

attività relative alla “Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia 

per docenti”, nello specifico: 

 

• N. 30 docenti per il percorso di livello B1 - Lingua Inglese 

• N. 30 docenti per il percorso di livello B2 - Lingua Inglese 



 

 

• N. 30 docenti per il percorso di livello C1 - Lingua Inglese 

• N. 30 docenti per il percorso in metodologia CLIL 

 

VISTO l’esito dell’Avviso interno Prot. n. 9993 del  15.06.2024  AVVISO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI 

PARTECIPANTI AL “PERCORSO FORMATIVO DI LIVELLO B1 – LINGUA INGLESE” INERENTE I 

“PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI” A VALERE SUL 

PROGETTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38705 

CUP: C24D23002130006 

 

VISTO il  decreto Prot. 10910 del 26.06.2024 “DECRETO NOMINA DOCENTI PARTECIPANTI AL 

“PERCORSO FORMATIVO DI LIVELLO B1 – LINGUA INGLESE” INERENTE I “PERCORSI FORMATIVI 

ANNUALI DI LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI” A VALERE SUL PROGETTO Piano Nazionale 

Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38705 CUP: C24D23002130006, con il quale sono stati nominati n. 22 docenti 

partecipanti 

  

CONSIDERATO che per il percorso FORMATIVO DI LIVELLO B1 – LINGUA INGLESE” INERENTE I 

“PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI” sono pervenute 

altre candidature che è possibile accogliere in quanto risultano posti disponibili:  

Protocollo n.  

10925 del 26/06/2024 

10968 del 27/06/2024 

10983 del 27/06/2024 

 

DISPONE 

 

1. la pubblicazione in data odierna al sito istituzionale ISISS “Marco Polo” di Cecina (www.polocattaneo.it), 

all’albo on line e su Amministrazione Trasparente, della seguente graduatoria: 

 

1.   Sederini Laura VINCITORE  

2. Peccianti Veronica VINCITORE  



 

 

3. Battaglia Maria Grazia VINCITORE  

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro 5 giorni dalla data dalla pubblicazione. 

 

Trascorsi i 5 giorni senza reclami scritti, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

I docenti che risultano vincitori sono tenuti a partecipare al modulo previsto. In caso di sopravvenuta 

impossibilità a realizzare la partecipazione, il partecipante dovrà darne immediata comunicazione all’istituto 

scolastico, dichiarando e documentando le ragioni che hanno impedito la realizzazione. In tal caso, si procederà a 

scorrimento della graduatoria. 

 

I docenti vincitori dovranno procedere ad iscriversi al corso, con tempestività e comunque entro e non oltre il 

28/06/2024, nella seguente modalità:  

- Collegarsi al link https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/;  

- Cliccare su ACCEDI (pulsante in alto a destra) inserendo le credenziali di accesso (SPID);  

- Scegliere il profilo UTENTE CORSISTA;  

- Cliccare su TUTTI I PERCORSI (nel banner blu in alto);  

- Nella colonna di sinistra in CERCA PERCORSI inserire l’ID (Codice identificativo del percorso) digitando 

268187;  

- Comparirà il corso (verificare che il corso che compare sia esatto): 1242-ATT-845-E-1 - Percorsi formativi 

annuali di lingua e metodologia per docenti - ID: 268187 - Iscrizione: 26/06/2024 - 28/06/2024;  

- Cliccare sul pulsante blu in basso a destra “CANDIDATI”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Anna Tiseo 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 


		2024-06-29T11:15:28+0200
	TSINNA75A45F839Q




